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Allemagne 
B. M. W. 

A 5624 BMW 320i (E46) – 1'993cc 01.03.2001 2010 
N 5624 BMW 320i (E46) – 1'993cc 01.03.2001 2010 

 
Adam Opel AG 

A 5516 OPEL/VAUXHALL CORSA-B 1.6i – 1'598cc 01.04.1994 2009 
A 5589 OPEL/VAUXHALL ASTRA-G-CC – 1'998cc 01.07.1998 2009 
A 5613 OPEL ASTRA - OPC – 1'998.4cc 01.04.2000 2009 
N 5516 OPEL/VAUXHALL CORSA-B 1.6i – 1'598cc 01.04.1994 2009 
N 5613 OPEL ASTRA - OPC – 1'998.4cc 01.04.2000 2009 

 
Volkswagen 

A 5568 POLO 16V 1.4 – 1'390cc 01.03.1997 2009 
A 5615 POLO GTI – 1'598cc 01.04.2000 2009 
A 5620 POLO 1.4 – 1'389.9cc 01.11.2000 2009 
A 5648 GOLF TDI GTI (110kw) – 1'896.2 x 1.5 = 2'884.3cc 01.05.2002 2009 
A 5653 POLO 1.4 (MK4) – 1'389.9cc 01.01.2003 2012 
N 5568 POLO 16V 1.4 – 1'390cc 01.03.1997 2009 
N 5615 POLO GTI – 1'598cc 01.04.2000 2009 
N 5620 POLO 1.4 – 1'389.9cc 01.11.2000 2009 
N 5648 GOLF TDI GTI (110kw) – 1'896.2 x 1.5 = 2'884.3cc 01.05.2002 2009 
N 5653 POLO 1.4 (MK4) – 1'389.9cc 01.01.2003 2012 

 
 

Chine 
Faw-Volkswagen 

A 5669 POLO 1.6 – 1'595cc 01.01.2004 2011 
A 5669 POLO 1.6 – 1'595cc 01.01.2004 2011 
 

 
Espagne 

Seat 
A 5586 CORDOBA – 1'595.4cc 01.04.1998 2011 
A 5640 LEON 1.9 TDI (110 KW) – 1'896.2 x 1.5 = 2'844.3cc 01.01.2002 2011 
A 5657 TOLEDO 1.8 20V – 1'780cc 01.04.2003 2011 
A 5664 LEON CUPRA R – 1'780.8 x 1.7 = 3'027.4cc 01.08.2003 2011 
N 5586 CORDOBA – 1595.4cc 01.04.1998 2011 
N 5640 LEON 1.9 TDI (110 KW) – 1'896.2 x 1.5 = 2'844.3cc 01.01.2002 2011 
N 5657 TOLEDO 1.8 20V – 1'780cc 01.04.2003 2011 
N 5664 LEON CUPRA R – 1'780.8 x 1.7 = 3'027.4cc 01.08.2003 2011 

 
 

France 
Citroën 

A 5564  SAXO VTS – 1'590cc 01.03.1997 2012 
A 5626 XSARA 2 VTS 2,0 L 16V – 1'999.16cc 01.03.2001 2011 
N 5564  SAXO VTS – 1'590cc 01.03.1997 2012 
N 5626 XSARA 2 VTS 2,0 L 16V – 1'999.16cc 01.03.2001 2011 

 
Renault 

A 5601 MEGANE COUPE DIESEL DTI DA0N – 1'870 x 1.5 = 2'805cc 01.03.1999 2009 
A 5616 CLIO RENAULT SPORT 2.0 16v (CBOM) – 1'998cc 01.05.2000 2011 
A 5636 CLIO 1.6 - 16V TYPE CB1D0 – 1'597.5cc 01.12.2001 2011 
A 5637 CLIO SPORT 2.0 TYPE CB1N – 1'998.4cc 01.12.2001 2011 
A 5659 CLIO RS 2.0 (CB1N) RAGNOTTI – 1'998.4cc 01.04.2003 2012 
N 5601 MEGANE COUPE DIESEL DTI DA0N – 1'870 x 1.5 = 2'805cc 01.07.2001 2009 
N 5616 CLIO RENAULT SPORT 2.0 16v (CBOM) – 1'998cc 01.05.2000 2011 
N 5636 CLIO 1.6 - 16V TYPE CB1D0 – 1'597.5cc 01.12.2001 2011 
N 5637 CLIO SPORT 2.0 TYPE CB1N – 1'998.4cc 01.12.2001 2011 
N 5659 CLIO RS 2.0 (CB1N) RAGNOTTI – 1'998.4cc 01.04.2003 2012 

 
 
 
 



 
LISTE DES VEHICULES PLUS HOMOLOGUES DEPUIS MOINS DE QUATRE ANS 

 
 
 N° Homol. Descriptif Début Fin 
 

FIA – Technical Department - 27/05/2013 

Grande Bretagne 
Ford 

A 5567 KA – 1'298cc 01.03.1997 2011 
A 5578 PUMA – 1'679cc 01.02.1998 2010 
A 5596 FOCUS – 1'990.4cc 01.01.1999 2011 
A 5649 FOCUS ST 170 – 1'988.04cc 01.07.2002 2009 
N 5567 KA – 1'298cc 01.03.1997 2011 
N 5578 PUMA – 1'679cc 01.02.1998 2010 
N 5596 FOCUS – 1'990.4cc 01.01.1999 2011 
N 5649 FOCUS ST 170 – 1'988.04cc 01.07.2002 2009 

 
Rover Cars 

A 5639 MG ROVER 25 – 1'588.4cc 01.01.2002 2009 
A 5644 MG ZR 105 – 1'396cc 01.04.2002 2009 
A 5645 MG ZR 160 – 1'796cc 01.04.2002 2009 
N 5644 MG ZR 105 – 1'396cc 01.04.2002 2009 
N 5645 MG ZR 160 – 1'796cc 01.04.2002 2009 

 
 

Italie 
Alfa Romeo 

A 5574 156 T.SPARK 2.0 16V – 1'969.46cc 01.01.1998 2009 
A 5642 156 T.SPARK 1.8 16V – 1'746.96cc 01.03.2002 2010 
N 5574 156 T.SPARK 2.0 16V – 1'969.46cc 01.01.1998 2009 
N 5642 156 T.SPARK 1.8 16V – 1'746.96cc 01.03.2002 2010 

 
Fiat 

A 5593 SEICENTO SPORTING – 1'108.3cc 01.10.1998 2010 
A 5595 SEICENTO SPORTING ABARTH – 1'108.3cc 01.12.1998 2010 
A 5602 PALIO 1.6 16V – 1'580.66cc 01.03.1999 2009 
A 5609 PUNTO HGT 1.8 16v – 1'746.96cc 01.11.1999 2012 
A 5641 STILO 1.8 16V – 1'746.96cc 01.02.2002 2012 
N 5593 SEICENTO SPORTING – 1'108.3cc 01.10.1998 2010 
N 5595 SEICENTO SPORTING ABARTH – 1'108.3cc 01.12.1998 2010 
N 5602 PALIO 1.6 16V – 1'580.66cc 01.03.1999 2009 
N 5609 PUNTO HGT 1.8 16v – 1'746.96cc 01.11.1999 2012 
N 5641 STILO 1.8 16V – 1'746.96cc 01.02.2002 2012 

 
 

Japon 
Daihatsu 

A 5661 SIRION/STORIA (M101S) – 1'298cc 01.07.2003 2011 
N 5661 SIRION/STORIA (M101S) – 1'298cc 01.07.2003 2011 
 

Fuji 
A 5480 SUB. IMPREZA 555 GC8 – 1'994.4 x 1.7 = 3'390.5cc 01.04.1993 2010 
A 5575 SUB FOR 2.0 4WD T SF – 1'994.4 x 1.7 = 3'390.5cc 01.01.1998 2009 
A 5591 SUB. LEG 2.0 4WD TUR BH – 1'994.4 x 1.7 = 3'390.5cc 01.10.1998 2010 
A 5621 SUB. IMPREZA WRX SEDAN 2.0 4WD TURBO 01.12.2000 2009 
A 5650 SUB.IMPREZA WRX Sti, GDB – 1'994.3 x 1.7 = 3'390.3cc 01.07.2002 2009 
A 5651 SUB.IMPREZA WRX Sti(E), GDB – 1'994.3 x 1.7 = 3'390.3cc 01.12.2002 2009 
A 5671 SUB. IMPREZA RS (A), GDE – 2'457.2cc 01.04.2004 2012 
N 5480 SUB. IMPREZA 555 GC8 – 1'994.4 x 1.7 = 3'390.5cc 01.04.1993 2010 
N 5575 SUB FOR 2.0 4WD T SF – 1'994.4 x 1.7 = 3'390.5cc 01.01.1998 2009 
N 5621 SUB. IMPREZA SEDAN 2.0 4WD TURBO, GD 01.12.2000 2009 
N 5650 SUB.IMPREZA WRX Sti, GDB – 1'994.3 x 1.7 = 3'390.3cc 01.07.2002 2009 
N 5651 SUB.IMPREZA WRX Sti(E), GDB – 1'994.3 x 1.7 = 3'390.3cc 01.12.2002 2009 
N 5671 SUB. IMPREZA RS (A), GDE – 2'457.2cc 01.04.2004 2012 

 
Honda 

A 5552 CIVIC 3 DOOR SiR (EK4) – 1'596cc 01.04.1996 2009 
A 5590 INTEGRA TYPE-R (DC2) European – 1'797.2cc 01.07.1998 2009 
N 5552 CIVIC 3 DOOR SiR (EK4) – 1'596cc 01.04.1996 2009 
N 5590 INTEGRA TYPE-R (DC2) European – 1'797.2cc 01.07.1998 2009 
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Mitsubishi 
A 5585 LANCER EV (CP9A) – 1'998.8 x 1.7 = 3'398cc 01.04.1998 2009 
A 5629 LANCER EV (CT9A) – 1'997.4 x 1.7 = 3'395.6cc 01.04.2001 2010 
A 5632 LANCER (CS2A) – 1'468.4cc 01.07.2001 2011 
A 5660 LANCER EVO VIII (CT9A) – 1'997.4 x 1.7 = 3'395.6cc 01.04.2003 2012 
A 5673 LANCER EVO VIII MR (CT9A) – 1'998.8 x 1.7 = 3'398cc 01.04.2004 2011 
But Homologation Valid Only in Group N 
N 5585 LANCER EV (CP9A) – 1'998.8 x 1.7 = 3'398cc 01.04.1998 2009 
N 5629 LANCER EV (CT9A) – 1'997.4 x 1.7 = 3'395.6cc 01.04.2001 2010 
N 5660 LANCER EVO VIII (CT9A) – 1'997.4 x 1.7 = 3'395.6cc 01.04.2003 2012 
N 5673 LANCER EVO VIII MR (CT9A) – 1'998.8 x 1.7 = 3'398cc 01.04.2004 2011 

 
Suzuki 

A 5555 BALENO 1600 (GC31S) – 1'590.5cc 01.07.1996 2009 
A 5557 BALENO WAGON 1800 (GC41W) – 1'839.6cc 01.10.1996 2009 
A 5605 BALENO 1800 (GC41S) – 1'839.9cc 01.07.1999 2009 
A 5628 IGNIS (FH) – 1'328.4cc 01.04.2001 2011 
N 5555 BALENO 1600 (GC31S) – 1'590.5cc 01.07.1996 2009 
N 5557 BALENO WAGON 1800 (GC41W) – 1'839.6cc 01.10.1996 2009 
N 5605 BALENO 1800 (GC41S) – 1'839.9cc 01.07.1999 2009 
N 5628 IGNIS (FH) – 1'328.4cc 01.04.2001 2011 

 
Toyota 

A 5619  TOYOTA YARIS 3DOOR (NCP10) – 1'299cc 01.08.2000 2012 
N 5619  TOYOTA YARIS 3DOOR (NCP10) – 1'299cc 01.08.2000 2012 

 
 

République Tchèque 
Skoda 

A 5528 FELICIA – 1'289.4cc 01.12.1994 2012 
A 5551 FELICIA 1.6 – 1'598cc 01.03.1996 2012 
A 5606 OCTAVIA 1.9 TDI – 1'896.2 x 1.5 = 2'844.3cc 01.07.1999 2012 
A 5663 FABIA RS – 1'896.2 x 1.5 = 2'844.3 01.07.2003 2012 
A 5670 OCTAVIA 1.8 20V 4x4 TURBO – 1'781 x 1.7 = 3'027.7cc 01.03.2004 2011 
But Homologation Valid Only in Group N 
N 5528  FELICIA – 1'289.4cc 01.12.1994 2012 
N 5551  FELICIA 1.6 – 1'598cc 01.03.1996 2012 
N 5606  OCTAVIA 1.9 TDI – 1'896.2 x 1.5 = 2'844.3cc 01.07.1999 2012 
N 5663  FABIA RS – 1'896.2 x 1.5 = 2'844.3 01.01.2004 2012 
N 5670 OCTAVIA 1.8 20V 4x4 TURBO – 1'781 x 1.7 = 3'027.7cc 01.03.2004 2011 

 
 

Russie 
Vaz 

A 5587  LADA 110-2,0 (VAZ-21106) – 1'998.2cc 01.05.1998 2012 
A 5655 LADA 112 (VAZ-2112) – 1'499.8cc 01.03.2003 2010 
N 5587  LADA 110-2,0 (VAZ-21106) – 1'998.2cc 01.03.1999 2012 
N 5655 LADA 112 (VAZ-2112) – 1'499.8cc 01.03.2003 2010 

 
 

Suède 
Saab 

A 5525 900 TURBO – 1'985 x 1.7 = 3'374.5cc 01.07.1994 2010 
A 5677  SAAB 9-3 AERO SPORT SEDAN – 1'998.2 x 1.7 = 3'396.9cc 01.01.2005 2012 
N 5525 900 TURBO – 1'985 x 1.7 = 3'374.5cc 01.07.1994 2010 

 
Volvo 

A 5647 S60 2.0 T – 3'360.9cc 01.04.2002 2009 
N 5647 S60 2.0 T – 3'360.9cc 01.04.2002 2009 

 
 

(ZA) Afrique du Sud / South Africa 

Toyota South Africa 
A 5607 COROLLA RSi 20v 157cc 01.10.1999 2009 
N 5607 COROLLA RSi 20v 157cc 01.10.1999 2009 


